公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

湖南宇晶机器股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 3,400 0 0

券商理财产品 自有资金 1,600 1,000 0

银行理财产品 募集资金 10,700 2,500 0

券商理财产品 募集资金 4,000 0 0

合计 19,700 3,500 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，2018年1月28日，益阳市环境保护局资阳分局核发了排放污染物许

可证，证书编号：益资环许字第201810号。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂无开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

湖南宇晶机器股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南宇晶机器股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,155,125 48.16% 0 0 0 297,600 297,600 48,452,725 48.45%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 48,155,125 48.16% 0 0 0 297,600 297,600 48,452,725 48.45%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 48,155,125 48.16% 0 0 0 297,600 297,600 48,452,725 48.45%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 51,844,875 51.84% 0 0 0 -297,600 -297,600 51,547,275 51.55%

1、人民币普通股 51,844,875 51.84% 0 0 0 -297,600 -297,600 51,547,275 51.55%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
100,000,00

0
100.00% 0 0 0 0 0 100,000,000

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东杨宇红先生于2020年2月7日通过深圳证券交易所系统集中竞价方式增持宇晶股份股票 396,800 股，增加

高管锁定股297,600股，占公司总股本的 0.3968%。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券日报》、

《中国证券报》、《证券时报》及《上海证券报》登载的《关于公司实际控制人、控股股东增持公司股份计划的实施进展公

告》（公告编号：2020-012）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

湖南宇晶机器股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨宇红 35,567,000 0 0 35,567,000 首发前限售股 2021 年 11 月 28 日

杨宇红 0 0 297,600 297,600 高管锁定股 按规定解除锁定

合计 35,567,000 0 297,600 35,864,600 -- --

注：其他限售股东持股未变动，具体所持限售股持股情况详见 2019 年年度报告。

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

湖南宇晶机器股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 12,168
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

杨宇红 境内自然人 35.96% 35,963,800 396800 35,864,600 99,200 质押 5,069,999

深圳市珠峰基

石股权投资合

伙企业（有限合

伙）

境内非国有法人 5.78% 5,775,000 -1035000 0 5,775,000

张国秋 境内自然人 4.02% 4,016,250 0 4,016,250 0 质押 1,420,000

罗群强 境内自然人 3.92% 3,916,250 0 3,916,250 0

张靖 境内自然人 3.35% 3,346,875 0 3,346,875 0 质押 1,420,000

#西藏众星百汇

企业管理有限

公司

境内非国有法人 2.66% 2,664,972 -4729900 0 2,664,972

高端元 境内自然人 2.34% 2,335,975 -1010900 0 2,335,975

韩道虎 境内自然人 2.00% 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

国元证券股份

有限公司约定

购回专用账户

境内非国有法人 2.00% 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

中国建设银行

股份有限公司

－华夏盛世精

选混合型证券

投资基金

其他 1.58% 1,580,000 1,580,000 0 1,580,000

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明
上述股东无关联关系或一致行动说明

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

湖南宇晶机器股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

深圳市珠峰基石股权投资合伙企

业（有限合伙）
5,775,000 人民币普通股 5,775,000

#西藏众星百汇企业管理有限公司 2,664,972 人民币普通股 2,664,972

高端元 2,335,975 人民币普通股 2,335,975

韩道虎 2,000,000 人民币普通股 2,000,000

国元证券股份有限公司约定购回

专用账户
2,000,000 人民币普通股 2,000,000

中国建设银行股份有限公司－华

夏盛世精选混合型证券投资基金
1,580,000 人民币普通股 1,580,000

田磊 1,295,000 人民币普通股 1,295,000

杨辉煌 1,009,525 人民币普通股 1,009,525

胡小辉 1,008,125 人民币普通股 1,008,125

#金佩君 505,200 人民币普通股 505,200

前 10 名无限售条件普通股股东之